Протокол № 531

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «18» августа 2021 года

Время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О возврате взносов в компенсационный фонд в порядке, установленном частью 14

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации».

СЛУШАЛИ:

1.О возврате взносов в компенсационный фонд в порядке, установленном частью 14

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о возврате взносов в компенсационный фонд от следующих

организаций:

1.1.Муниципальное предприятие г. Пскова "Лифтмонтажсервис", ОГРН

1126027007369, ИНН 6027146713, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 59А, пом. 1001

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «Акваиндустрия», ОГРН

1076027001005, ИНН 6037002654, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 39, пом. 1001

 Приступили к рассмотрению вопроса по каждой организации:

1.1. Муниципальное предприятие г. Пскова "Лифтмонтажсервис", ОГРН

1126027007369, ИНН 6027146713, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 59А, пом. 1001

По результатам поступившего 13.08.2021  заявления (вх. № 293 от 13.08.2021) МП г.

Пскова "Лифтмонтажсервис" (ОГРН 1126027007369, ИНН 6027146713) , исх. № 99 от

09.08.2021 о возврате взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном частью

14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, установлено следующее.

 2

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления,

установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ,

подписано надлежащим лицом.

Заявитель являлся членом саморегулируемой организации СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» СРО-С-173-14012010  в период с 21.01.2013 (принят

в члены Партнерства 21.01.2013, внесена запись в реестр членов СРО 21.01.2013, номер в

реестре №251) по 21.11.2016 и прекратил членство 21.11.2016 (Уведомление о

добровольном прекращении членства от 22.11.2016).  Заявителем был оплачен взнос в

компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей (п/п №1687 от

24.12.2012). С даты исключения из СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» и по дату предоставления настоящего заявления заявитель не состоял в иной

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих

строительство, что подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре членов

саморегулируемых организаций, опубликованном на сайте НОСТРОЙ. В соответствии со

статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации отсутствуют факты выплат

из компенсационного фонда СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в

результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие

недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта

капитального строительства, выполненных заявителем.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального

закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, Совет СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» решил:

Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 300 000 (триста

тысяч) рублей заявителю  - Муниципальному предприятию г. Пскова

"Лифтмонтажсервис", ОГРН 1126027007369, ИНН 6027146713 по реквизитам: р/с

40702810051000007434 в Псковском отделении №8630 ПАО «Сбербанк России» г. Псков,

после чего внести соответствующие изменения в реестр членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» в части взносов в компенсационный фонд заявителя.

 3

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Акваиндустрия», ОГРН

1076027001005, ИНН 6037002654, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 39, пом. 1001

По результатам поступившего 16.08.2021  заявления (вх. № 294 от 16.08.2021)

Общества с ограниченной ответственностью  «Акваиндустрия» (ОГРН 1076027001005,

ИНН 6037002654), исх. № 24 от 16.08.2021 о возврате взноса в компенсационный фонд в

порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-

ФЗ, установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления,

установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ,

подписано надлежащим лицом.

Заявитель являлся членом саморегулируемой организации СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» СРО-С-173-14012010  в период с 01.03.2010  (принят

в члены Партнерства 01.12.2009, внесена запись в реестр членов СРО 01.03.2010 , номер в

реестре № 141) по 01.12.2016 и прекратил членство 01.12.2016 (Уведомление о

добровольном прекращении членства от 22.11.2016).  Заявителем был оплачен взнос в

компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей (п/п №284 от 03.12.2009).

С даты исключения из СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и по дату

предоставления настоящего заявления заявитель не состоял в иной саморегулируемой

организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, что

подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре членов саморегулируемых

организаций, опубликованном на сайте НОСТРОЙ. В соответствии со статьей 60

Градостроительного кодекса Российской Федерации отсутствуют факты выплат из

компенсационного фонда СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в

результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие

недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта

капитального строительства, выполненных заявителем.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального

закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, Совет СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» решил:

 4

Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 300 000 (триста

тысяч) рублей заявителю - Обществу с ограниченной ответственностью

«Акваиндустрия», ОГРН 1076027001005, ИНН 6037002654, по реквизитам: р/с

40702810532380001960 в филиале «Санкт-Петербургский» АО «Альфа-Банк», после чего

внести соответствующие изменения в реестр членов СРО – Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» в части взносов в компенсационный фонд заявителя.